[image: image1.jpg]@

[image: image2.jpg]Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ARATIBA

Rua Lz Loeser, 267 — Centro — Fone: (54) 376-1114 - CNPJ 87,613 4891000184
99.770-000 - ARATIBA — RS

PROJETO DE LEI N.º059,  DE  16  DE MAIO   DE 2019
Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar Convênio com o Hospital São Roque de Getúlio Vargas.

O Prefeito Municipal de Aratiba, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica Municipal

FAÇO SABER, que o Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

ART. 1º -   Fica  o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar  Termo de Convênio  de Prestação de Serviços na área da saúde,  com o Hospital São Roque,  sociedade civil beneficente, com sede na rua Jacob Gremmelmaier nº 212, em Getúlio Vargas, inscrito no CNPJ sob o nº 90.156.217/0001-88, conforme as disposições constantes no instrumento apenso e integrante  à presente Lei.

ART. 2º -   O prazo de vigência do Termo de Convênio de Prestação de Serviços  dar-se-á  a contar de 1° de maio de 2019 a 31 de março de 2020.

ART. 3º -  As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, serão classificadas com os seguintes dígitos:
08

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
10.302.0220.2055
MANUTENÇÃO CONVÊNIOS COM INSTITUIÇÕES

           HOSPITALARES, CLINICAS E  LABORATÓRIOS
335043000(2161)
Subvenções Sociais
ART. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Aratiba, RS, aos 16  dias do mês de maio  de 2019.

GUILHERME EUGÊNIO GRANZOTTO,

Prefeito Municipal.

SENHOR PRESIDENTE

E SENHORES VEREADORES:

 O Projeto de Lei ora apresentado a Vossas Excelências  tem por objetivo a celebração de convênio com o Hospital São Roque de Getúlio Vargas, objetivando  a prestação  de serviços de saúde diversos.

O prazo  de vigência do convênio será de 11  (onze) meses a contar de 1º de maio  de 2019.
Salientamos  que  dos serviços constantes na minuta convenial, somente serão pagos os que efetivamente forem solicitados e encaminhados pela Secretaria Municipal da Saúde.

Pela importância da matéria, solicitamos a votação favorável ao presente Projeto de Lei.

Aratiba, RS, aos  16  de maio   de 2019.

GUILHERME EUGENIO GRANZOTTO,

Prefeito Municipal.

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]